



**ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO 020/2021-
PREGÃO PRESENCIAL 011/2021.**

PREÂMBULO

As 08:30:00 de 08 de abril de 2021, reuniram-se no auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Bocaiúva, situada à Rua Mariana Queiroga, nº 141, Centro, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através do Decreto nº 8010/2021, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, destinado a **Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender ordens judiciais e as necessidades dos CAPS TM e AD conforme solicitado pela secretaria de saúde.**

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro, iniciou-se os credenciamentos dos representantes interessados, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Enviaram sua documentação e se credenciou tempestivamente as empresas:

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87	JOSE GERALDO FERREIRA LOPES
DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI	34.771.531/0001-08	ARLEY ELDAS VIEIRA FONSECA
DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA	26.760.171/0001-02	FERNANDO DUANE PEREIRA DE CARVALHO
TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	Envelope protocolado

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

Ato continuo foram abertos os envelopes contendo as propostas, rubricadas as propostas e seus respectivos envelopes pelos presentes, com a colaboração da equipe de apoio, o pregoeiro examinou sumariamente a compatibilidade do objeto, prazos e condições gerais de fornecimento com aqueles definidos no edital, estando todas as propostas de acordo com o edital, os valores registrados nas propostas escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio ao Pregoeiro.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro das propostas, o pregoeiro elaborou a classificação das propostas escritas para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, o pregoeiro convidou o representante da licitante classificadas a formular os lances verbais em forma seqüencial. Durante a fase a fase negociação notou-se que alguns itens estavam um pouco acima do estimativo, mas conforme documentos em anexo os medicamentos tiveram uma alta nos preços após a realização de pesquisa de mercado. Os itens foram negociados para que não fique sem os medicamentos e deixe de cumprir as ordens judiciais. Participaram do certame 03

Municat

Homena

[Signature]

[Signature]



empresas que se enquadra na lei 123/2006 e uma que não. Os itens que as empresas de pequeno porte não conseguiram ofertar dentro do estimativo e estavam mais de 10% acima do preço estimado foram negociados com a empresa de grande porte, para que não ficasse sem a aquisição do produto que é de suma importância para a Secretaria de Saúde.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, o pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura dos envelopes de habilitação da licitante classificada com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelopes foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, o pregoeiro declarou o resultado desta fase conforme a seguir: ao analisar os documentos das empresas vencedoras notou-se que as mesmas foram consideradas habilitadas.

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, o Pregoeiro declarou aceitas as propostas nas quantidades e valores registrados e detalhados no anexo **RESULTADO FINAL**, por estarem os valores ali acordados de acordo com os preços praticados pelo mercado e com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor, sagrando se vencedoras no presente certame as empresas citadas no resultado final em anexo.

ENCERRAMENTO

Consultados o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estarem de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

Bianca Souza Rodrigues
Pregoeira

Bianca Claudina Fernandes Peixoto
Equipe de Apoio

Vanessa Tatiane de Jesus
Equipe de Apoio

Empresas:

EMPRESA	ASSINATURA
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	



PREFEITURA DE
BOCAIUVA

PROCESSO Nº 20121
PÁGINA 140

Spina

DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI	<i>[Signature]</i>
DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA	<i>[Signature]</i>

Spina

[Signature]

[Signature]
[Signature]
[Signature]



PREFEITURA DE
BOCAIUVA

PROCESSO Nº 20/21

PÁGINA 1/41

Bruno

Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS

Item	Especificação	Valor Unit.
59	ENTRESTO 24/26 MG	R\$ 3,45
60	ENTRESTO 97/103 MG	R\$ 3,45
68	FORXIGA 10 MG (DAPAGLIFLOZINA)	R\$ 3,34
80	IPATROPIO 20MGC JATO	R\$ 15,75

Bruno

na. n. n.

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO Nº 20121

PÁGINA 1142

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: 20-11/2021

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 08/04/2021

FORNECEDOR: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	390,0000	Unidade	ALPRAZOLAM 1 MG	0,1200	46,8000
009	1110,0000	COMP	ALPRAZOLAM 2MG.	0,1900	210,9000
011	16020,0000	COMP	AMITRIPTILINA 25M	0,1300	2.082,6000
012	720,0000	UN	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO	0,2800	201,6000
016	780,0000	COMP	AZATIOPRINA 50MG COMPRIMIDO	0,6800	530,4000
020	780,0000	COM	BISOPROLOL 2,5 MG	0,3500	273,0000
022	390,0000	COMP	BUPROPIONA 150MG	0,5800	226,2000
032	780,0000	COMP	CITALOPRAM 20MG.	0,2100	163,8000
035	500,0000	COMP	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO.	0,7300	365,0000
037	6000,0000	COMP	CLONAZEPAN 2MG	0,0700	420,0000
052	75000,0000	COMP	DIAZEPAM 10MG;	0,0900	6.750,0000
053	1000,0000	UN	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	0,1600	160,0000
054	1170,0000	COMP	DOMPERIDONA 10MG	0,0800	93,6000
063	510,0000	Unidade	FENITOINA 100MG COMP.	0,1600	81,6000
067	21000,0000	COMP	FLUOXETINA 20MG	0,1000	2.100,0000
087	52,0000	BISN	LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G - BISNAGA 30G.	2,9000	150,8000
100	4800,0000	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG CAPSULA.	0,3700	1.776,0000
108	720,0000	COMP	PANTOPRAZOL 40MG	0,1900	136,8000
109	1000,0000	COMP	PARACETAMOL 500MG.	0,1300	130,0000
121	2190,0000	COMP	QUETIAPINA 100 MG	0,4800	1.051,2000
128	4000,0000	COMP	RISPERIDONA- 1MG.	0,1500	600,0000
135	390,0000	Unidade	ROSUVASTATINA 10MG	0,3000	117,0000
141	12000,0000	COMP	SERTRALINA 50 MG	0,1600	1.920,0000
142	300,0000	COMP	SERTRALINA 50MG.	0,1600	48,0000
144	390,0000	COMP	SOMALGIN CARDIO 100 MG.	0,2400	93,6000
145	13,0000	Frasco	SULFATO FERROSO 125 MG/ML(25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) SOLUÇÃO ORAL	1,0400	13,5200
148	1170,0000	Unidade	TRAMADOL 50MG COMP.	0,4300	503,1000
Valor Total:					20.245,5200

Menezes

[Signature]

[Signature]

[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO Nº 20121
PÁGINA 1143

Página 2 de 5

Processo/Modalidade: 20-11/2021

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 08/04/2021

FORNECEDOR: DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	780,0000	COMP	ABLOK PLUS (50/12,5) MG.	0,4800	374,4000
003	1420,0000	FRASCO	ACIDO VALPROICO 250 MG-5 ML FR 100 ML	4,6500	6.603,0000
005	392,0000	COMP	AGOMELATINA 25MG.	6,6800	2.618,5600
006	3600,0000	AMP	AGUA BI-DESTILADA ESTERIL 10ML	0,3500	1.260,0000
007	390,0000	COMP	ALPRAZOLAM 0,5 MG	0,1000	39,0000
010	52,0000	Unid.	ALTA D 7.000 UI	2,4500	127,4000
013	1560,0000	COMP	APIXABANA 5 MG	4,4400	6.926,4000
014	39,0000	FRASCO	ARTELAC	19,0000	741,0000
015	390,0000	COMP	ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG	0,5800	226,2000
017	1440,0000	COMP	BACLOFENO 10MG	0,2300	331,2000
021	39,0000	FRASCO	BOSTON SIMPLUS	82,4500	3.215,5500
023	1560,0000	COMP	CALDÊ 600/400	1,3700	2.137,2000
024	102000,0000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	0,2100	21.420,0000
028	720,0000	COMP	CICLOBENZAPRINA 10 MG.	0,2100	151,2000
029	390,0000	COMP	CICLOBENZAPRINA 5MG	0,2000	78,0000
030	390,0000	COMP	CILOSTAZOL 100 MG.	0,4900	191,1000
033	400,0000	UNIDADE	CITRATO DE SILDENAFILA 50MG C/4	0,8300	332,0000
036	1000,0000	FR	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	2,3000	2.300,0000
038	1000,0000	AMP	CLOPIXOL DEPOT 200MG/ML	79,0000	79.000,0000
039	1200,0000	AMP	CLORETO DE SÓDIO 10ML	0,5500	660,0000
042	780,0000	COMP	COGMAX.	1,5000	1.170,0000
044	390,0000	COMP	CONCARDIO 10 MG	2,2000	858,0000
045	780,0000	COMP	CONCARDIO 5MG	1,9000	1.482,0000
046	156,0000	UNID	CREME HIDRATANTE HIDROCORTIZONA A 10% SEM OLEO	7,5000	1.170,0000
047	390,0000	COMP	DAFLON 1000MG	3,7500	1.462,5000
049	1960,0000	COMP	DEPAKENE 250MG COMPRIMIDO	0,8900	1.744,4000
055	720,0000	COMP	DONAREM RETARD 150MG	4,2400	3.052,8000
056	1140,0000	COMP	DUOLOXETINA 60 MG.	2,6000	2.964,0000
057	780,0000	Unidade	ELIQUIS 2,5 MG	4,4300	3.455,4000
061	1950,0000	COMP	ESCITALOPRAM 10 MG.	0,2900	565,5000
070	1170,0000	COMP	GLIFAGE XR 750 MG	0,8500	994,5000
075	390,0000	Unidade	HOLMES H 40/25MG	1,5800	616,2000
077	3,0000	Unidade	INJEÇÃO PROLIA- DENESUMABE	938,0000	2.814,0000
078	6,0000	UNID	INJEÇÃO PROLIA 60MG	939,0000	5.634,0000
079	240,0000	FRASCO	INSULINA ASPART (NOVORAPD) 3 ML	48,5000	11.640,0000
082	390,0000	COMP	JANUVIA 100 MG..	9,1700	3.576,3000
085	1456,0000	COMP	LACOSAMIDA 200MG.	18,9000	27.518,4000
086	780,0000	UNID	LEVETIRACETAM 750 MG	4,1000	3.198,0000
090	1170,0000	COMP	LONIUM 40MG	1,8400	2.152,8000
091	1020,0000	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO	0,1300	132,6000
095	4800,0000	COMP	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG.	7,5000	36.000,0000
096	390,0000	Unidade	MINILAX,	5,5000	2.145,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO Nº 20/21
PÁGINA 1144
Brasil

Página 3 de 5

Processo/Modalidade: **20-11/2021**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **08/04/2021**

097	390,0000	Unidade	MUVINLAX,	2,1000	819,0000
098	780,0000	COMP	NEBLOCK 5MG	1,6500	1.287,0000
099	8000,0000	COMP	NEOZINE 100MG SANIFI	1,1500	9.200,0000
102	390,0000	COMP	NOVANLO 2,5 MG	1,6100	627,9000
104	780,0000	Unidade	OLMEOSARTANA (40+25) mg	1,1000	858,0000
105	780,0000	COMP	OMEGA 3	0,3400	265,2000
106	39,0000	UN	OPTIVE 15ML	70,5000	2.749,5000
107	1210,0000	COMP	OXCARBAZEPINA 600MG	1,6900	2.044,9000
113	1080,0000	Unid.	PRADAXA 150 MG	4,9000	5.292,0000
116	728,0000	Unidade	PROCORALAN 5MG	2,5800	1.878,2400
117	6,0000	AMPOLA	PROLIA INJEÇÃO 60 MG	938,0000	5.628,0000
120	390,0000	Unidade	PURAN T4 50MG	0,4000	156,0000
122	2190,0000	COMP	QUETIAPINA 25 MG	0,2400	525,6000
123	780,0000	COMP	RADYDORMI COMPRIMIDO	1,3500	1.053,0000
126	390,0000	COMP	REUQUINOL 400 MG	2,3000	897,0000
127	52,0000	Unidade	RISODRONATO 35 MG 04 COMP/MÉS	8,4000	436,8000
129	2700,0000	COMP	RISPERIDONA - 2MG.	0,1500	405,0000
130	16000,0000	COMP	RISPERIDONA 3MG.	0,2400	3.840,0000
131	780,0000	COMP	RITALINA LA 10 MG	3,4800	2.714,4000
132	780,0000	COMP	RITMONORM 300MG	3,9800	3.104,4000
134	1872,0000	COMP	RIVAROXABANA 15 MG	9,4300	17.652,9600
136	200,0000	UNID	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL-PO PARA SOLUÇÃO ORAL	1,8000	360,0000
137	13,0000	UNID	SALBUTAMOL 100 MCG JATO	13,9800	181,7400
138	1950,0000	COMP	SELOZOK 50 MG	1,5000	2.925,0000
139	13,0000	FRASCO	SERETIDE 50 MCG	125,0000	1.625,0000
146	13,0000	Unidade	TERIPARATIDA (FÓRTEO)	3800,0000	49.400,0000
147	780,0000	COMP	TORVAL CR500	1,8500	1.443,0000
149	390,0000	COMP	TRAYENTA 5 MG	8,2000	3.198,0000
150	1170,0000	Unidade	TROPINAL 300MG+6,5MCG+104MCG +1MG	1,0800	1.263,6000
151	1560,0000	Unidade	VASTAREL 35 MG,	2,2000	3.432,0000
152	1170,0000	COMP	VENLAFAXINA 150MG	1,3000	1.521,0000
153	390,0000	COMP	VENLAFAXINA 37,5MG	0,8000	312,0000
154	780,0000	COMP	VENLAFAXINA 75 MG	0,6800	530,4000
155	780,0000	COMP	VENLAFAXINA XR 75MG	1,1800	920,4000
158	13,0000	FR	VITAMINA D 200UI 20ML	7,7300	100,4900
159	390,0000	COMP	VITORIM 10/20.	4,2500	1.657,5000
160	780,0000	COMP	XIGDUO XR 5/1000MG	3,3000	2.574,0000
161	26,0000	UN	XOLAIR 150MG INJETÁVEL	3000,0000	78.000,0000
163	390,0000	COMP	ZOLPIDEN 10 MG	1,6000	624,0000
Valor Total:					454.581,6400

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROPOSTA 20/21

PÁGINA 1145

Página 4 de 5

Processo/Modalidade: 20-11/2021

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 08/04/2021

FORNECEDOR: DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	390,0000	COMP	ACIDO VALPROICO + DIVAPROATO DE SODIO 500MG	2,1100	822,9000
004	70000,0000	COMP	ACIDO VALPRÓICO 250MG	0,3000	21.000,0000
018	780,0000	COMP	BETAESTINA 16MG	0,1800	140,4000
019	82000,0000	COMP	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	0,2700	22.140,0000
025	6000,0000	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO	0,4500	2.700,0000
026	1560,0000	COMP	CARBONATO DE LITIO 450MG COMPRIMIDO	1,6700	2.605,2000
027	39,0000	FRASCO	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML FRASCO COM 5ML	9,2400	360,3600
031	390,0000	COMP	CIPROFIBRATO 100MG.	0,3500	136,5000
034	390,0000	Unidade	CLOBAZAM 20MG (URBANIL)	0,7000	273,0000
040	65000,0000	COMP	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	0,3700	24.050,0000
041	15000,0000	COMP	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	0,2700	4.050,0000
043	780,0000	COMP	COGNITUS 225 BACOPA MONNIERI	1,7700	1.380,6000
048	3,0000	AMP	DENOSUMABE 60MG/ML 1ML	939,2900	2.817,8700
050	1440,0000	Unidade	DEPAKOTE SPRINKLE XR 125 MG	1,0400	1.497,6000
051	720,0000	COMP	DESVENLAFAXINA 100MG.	1,0800	777,6000
058	900,0000	UNID	ENOXAPARINA 40MG SUBCULTANEA INJETAVEL	35,4400	31.896,0000
062	390,0000	COMP	ESCITALOPRAM 20MG.	0,6200	241,8000
064	2760,0000	COMP	FENOBARBITAL 100MG	0,1700	469,2000
065	6000,0000	COMP	FENOBARBITAL 100MG COMP;	0,1700	1.020,0000
069	1560,0000	Unid.	GLIFAGE XR 500MG	0,2300	358,8000
071	180,0000	Frasco	HALDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	5,2800	950,4000
072	2000,0000	AMPOLA	HALDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETAVEL	8,9000	17.800,0000
073	47000,0000	COMP	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	0,2500	11.750,0000
076	9000,0000	COMP	IMIPRAMINA 25 MG	0,4500	4.050,0000
081	780,0000	COMP	JANUMET 50/1000 MG	4,0000	3.120,0000
083	728,0000	Unidade	LACOSAMIDA 100MG.	8,8300	6.428,2400
084	1456,0000	COMP	LACOSAMIDA 150MG.	14,1300	20.573,2800
088	26,0000	UNID	LIDOCAINA GEL A 10% EM TUBO	6,6000	171,6000
092	390,0000	COMP	MACRODANTINA 100 MG	0,2400	93,6000
093	8000,0000	COMP	MELLERIL 100MG	2,1000	16.800,0000
094	780,0000	Unidade	METADONA DE 10MG	1,2900	1.006,2000
101	13000,0000	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50 MG CAPSULA.	0,7600	9.880,0000
110	39,0000	Frasco	PATANOL S 2,5ML	58,0000	2.262,0000
111	1200,0000	COMP	PENICILAMINA 250MG (CUMPRIMINE)	7,5500	9.060,0000
114	390,0000	Unidade	PREGABALINA 150 MG	0,8100	315,9000
115	3270,0000	COMP	PREGABALINA 75MG.	0,5700	1.863,9000
118	3,0000	AMPOLA	PROLIA INJEÇÃO 60 ML	939,2900	2.817,8700
119	18000,0000	COMP	PROMETAZINA 25MG	0,1600	2.880,0000
124	390,0000	COMP	RAMIPRIL 5MG	2,4300	947,7000
125	13,0000	UNID	REGENCEL 3,5G	13,0900	170,1700
133	4758,0000	COMP	RIVAROBAXANA 20MG - XARELTO	9,4400	44.915,5200
140	13,0000	UNID	SERETIDE 25/125MCG JATO	140,0000	1.820,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO N.º 20/21
PÁGINA 1/96
Página 5 de 9

Processo/Modalidade: **20-11/2021**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **08/04/2021**

143	120,0000	FRASCO	SIMETICONA SOLUÇÃO GOTAS 75MG/ML FRASCO COM 15ML	1,4500	174,0000
156	390,0000	COMP	VESOMNI 610,4MG	6,2000	2.418,0000
157	1456,0000	Unidade	VIMPAT (LACOSAMIDA) 100G	8,8300	12.856,4800
162	39,0000	UNID	XYLOCAINA GEL 2% 30 GRAMAS	6,6000	257,4000
Valor Total:					294.120,0900

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 20/21

PÁGINA 1147

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **20-11/2021**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **08/04/2021**

FORNECEDOR: DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
072	6000,0000	AMPOLA	HALDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETAVEL	8,9000	53.400,0000
Valor Total:					53.400,0000

Handwritten signature:
Bocaíuva
Amansa
Bocaíuva